UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela — Bairro Ininga

CEP: 64049-550 – Teresina-PI – Brasil

EDITAL Nº 03/2026/PPGCP/UFPI

RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTE À HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

BOLSAS DE DEMANDA SOCIAL – CAPES

A Comissão responsável pelo processo seletivo para concessão de Bolsas de Demanda

Social (CAPES) do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política da Universidade

Federal do Piauí (PPGCP/UFPI) torna público o Resultado dos Recursos referentes à

Homologação das Inscrições do EDITAL Nº 03/2026/PPGCP/UFPI.

NÃO HOUVE PEDIDO DE RECURSOS.

Teresina, 03 de março de 2026.

_______________________________________
Raimundo Batista dos Santos Junior

- Presidente –
Comissão de Bolsa do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política da UFPI

		2026-03-03T08:57:40-0300